
∆ΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 13486/2010 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
διακηρύσσει ότι εκτίθεται σε διεθνή ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµό σύµφωνα µε την Υ.Α 11389/93 ΕΚΠΟΤΑ, τις 
διατάξεις του Ν. 3463/06, του άρθρου 13 του Ν. 3438/2006, το Π.∆ 60/2007, την οδηγία 2004/18/ΕΚ & της υπ’ 
αρ. Γ / ΟΙΚ. 1055 / 02-06-2010 εξουσιοδότησης του Νοµάρχη Ρεθύµνης  και µε τους όρους της διακήρυξης  για 
την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ». 

∆απάνη για την προµήθεια:           633.536,59 Ευρώ 
∆απάνη ΦΠΑ 23%:                        145.713,41  Ευρώ 
Προϋπολογισµός προµήθειας:       779.250,00  Ευρώ 
Θα υπάρξει σχετική πίστωση  στον προϋπολογισµό του έτους 2011.   
 

Ο διαγωνισµός θα γίνει στη ∆/σνη Τ.Υ του ∆ήµου Ρεθύµνης την Τρίτη 5/10/2010 µε ώρα έναρξης την 

12:45 και ώρα λήξης αποδοχής προσφορών την 13:00 από την αρµόδια επιτροπή. Εάν για λόγους ανωτέρας 

βίας δεν γίνει την ανωτέρω ηµεροµηνία, τότε θα γίνει την επόµενη εβδοµάδα την ίδια µέρα και ώρα. 

Η προµήθεια αφορά την ανάδειξη προµηθευτή – χορηγητή υγρών καυσίµων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του ∆ήµου Ρεθύµνου µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά και 
ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής πώλησης . 

Τα υπό προµήθεια είδη θα είναι: Πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη νέα super, αµόλυβδη και πετρέλαιο 
θέρµανσης. 

Τόπος, Χρόνος, Τρόπος παράδοσης:  
 Η παράδοση των ποσοτήτων των καυσίµων θα γίνεται περιοδικά, ανάλογα µε τις προκύπτουσες 

ανάγκες της υπηρεσίας και κατόπιν έγγραφης εντολής του ∆ήµου Ρεθύµνης:  

Πετρέλαιο κίνησης που θα παραδίνεται σε δεξαµενές Οχηµάτων: 463.000,00 λτ. 
Πετρέλαιο θέρµανσης: 25.000,00 λτ     
Βενζίνη αµόλυβδη που θα παραδίνεται τµηµατικά σε δεξαµενές των οχηµάτων του ∆ήµου: 12.000,00 λτ  
Βενζίνη super που θα παραδίνεται τµηµατικά σε δεξαµενές των οχηµάτων του ∆ήµου: 1.000,00 λτ  
Βενζίνη αµόλυβδη που θα χρησιµοποιείται για διάφορα άλλα µηχανήµατα του ∆ήµου (µη τροχοφόρα) 

και θα παραδίνεται σε δοχεία: 13.000,00 λτ  
Βενζίνη super που θα χρησιµοποιείται για διάφορα άλλα µηχανήµατα του ∆ήµου (µη τροχοφόρα) και θα 

παραδίνεται σε δοχεία: 4.000,00 λτ  
Πετρέλαιο κίνησης που θα χρησιµοποιείται για άλλες χρήσεις και θα παραδίνεται σε δοχεία: 7.000,00 λτ 
Οι συµµετέχοντες µπορούν να υποβάλλουν προσφορά είτε για το σύνολο των προς προµήθεια 

καυσίµων είτε για µέρος αυτών. ∆ηλαδή θα γίνονται αποδεκτές και οι προσφορές που αναφέρονται µόνο για ένα 
είδος καυσίµου, µε την προϋπόθεση ότι θα καλύπτουν όλη την ποσότητα του κάθε προσφερόµενου είδους 
καυσίµου που αναγράφεται στον ενδεικτικό προϋπολογισµό. 

∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν όλα τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα που ασχολούνται µε την 
εµπορία και διάθεση καυσίµων αφού καταθέσουν στην επιτροπή τα απαραίτητα βάση της διακήρυξης 
δικαιολογητικά. 

Για την ανακήρυξη του µειοδότη η επιτροπή αξιολόγησης θα εξετάσει και την απόσταση εφοδιασµού σε 
σχέση µε το χώρο στάθµευσης των οχηµάτων του ∆ήµου στα «Μυσσίρια (θέση Παπούρα) 74100 Ρέθυµνο» για 
τα διάφορα είδη καυσίµου που θα αποθηκεύονται σε δεξαµενές οχηµάτων, επιτυγχάνοντας έτσι, η έκπτωση του 
προµηθευτή σε σχέση µε τη θέση του εφοδιασµού που θα προτείνει στην προσφορά του, να είναι η πλέον 
συµφέρουσα για το ∆ήµο. 

Η εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό είναι 38.962,50 Ευρώ που θα απευθύνεται στο ∆ήµο Ρεθύµνης 
και θα αφορά προσφορά για ολόκληρη την ποσότητα των καυσίµων του ενδεικτικού προϋπολογισµού. 

Σε περίπτωση που κάποιος ενδιαφερόµενος υποβάλλει προσφορά για ορισµένα προϊόντα, θα  
προσκοµίζει εγγύηση συµµετοχής, σε ποσό που να καλύπτει το ποσοστό που αναλογεί στην αξία του ελάχιστου 
αριθµού προϊόντων που προβλέπεται από τη διακήρυξη, τα οποία και προσφέρει και η κατακύρωση θα 
περιορίζεται στα προϊόντα που καλύπτονται από την εγγύηση. 
  
 
 
 
 
 
 



 
 

Πληροφορίες και τεύχος διακήρυξης δίδονται στα γραφεία της ∆/νσης Τ.Υ του ∆ήµου Ρεθύµνης στη 
∆/νση: Λ. Σοφοκλή Βενιζέλου (Κτίριο ∆ελφίνι) Τ.Κ 741 00 τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες. Τηλ. +3028310-40025 
& 23497, , ΦΑΞ: +3028310-40004, αρµόδιος υπάλληλος κ. Χιώτης Μανώλης. 
 
 
 
                                                                                  Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
 
 
 
                                                                                    ΓΙΩΡΓΗΣ Χ. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 

 

 
Βαθµός  Ασφαλείας:  

Ρέθυµνο     17 / 08 /2010 

Αριθµός Πρωτοκόλλου: 13486 

Βαθµός προτεραιότητας:  
∆/ΝΣΗ       : Τεχνικών Υπηρεσιών 

ΤΜΗΜΑ   :  Καθαριότητας   

ΓΡΑΦΕΙΟ :  Κίνησης Οχηµάτων 

Ταχ.∆/νση :  ∆ήµος Ρεθύµνης 

                     Λ. Σοφοκλή Βενιζέλου 

                     (Κτίριο ∆ελφίνι)  

                     Ρέθυµνο 74100 

Πληροφορίες: Χιώτης Μανώλης 

Τηλέφωνο    : (28310) 40025, 23497   

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ΘΕΜΑ: ∆ηµοσίευση  περίληψης διακήρυξης 

 

 ΣΧΕΤ.: 

 

 

 

Σας στέλνουµε την συνηµµένη περίληψη διακήρυξης και παρακαλούµε για την δηµοσίευσή της 

µία φορά µέχρι την Παρασκευή 20
η
  του µηνός Αυγούστου 2010  µε τα µικρότερα δυνατόν στοιχεία 

και χωρίς πλαίσιο.  

Τα έξοδα της δηµοσίευσης θα βαρύνουν τον ανάδοχο σύµφωνα µε την παρ. 3 του άρθρου 4 του 

Ν. 3548/2007 ΦΕΚ 68Α. 

Σύµφωνα µε το παραπάνω άρθρο, οι δαπάνες δηµοσίευσης της διακήρυξης, τα κηρύκεια και τα 

λοιπά έξοδα της δηµοπρασίας, αρχικής και επαναληπτικής, θα καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση από 

τον εργολάβο ή τον προµηθευτή που ανακηρύχθηκε ανάδοχος µε τη διαδικασία, µε την προσκόµιση 

των νόµιµων παραστατικών. 

 

 

 

 

                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

 

 

 

                                                                    ΓΙΩΡΓΗΣ Χ. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Όπως ο συνηµµένος πίνακας 

αποδεκτών 

 

 

 



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 

 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ   ∆ Ι Α Ν Ο Μ Η Σ 

Συνοδεύει το µε αριθµ. πρωτ. 13486 / 2010  έγγραφο του ∆ήµου Ρεθύµνου 

 

 

 

 

Α.  ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 

 

1. «ΚΕΡ∆ΟΣ»  Ηµερήσια οικονοµική Εφηµερίδα Αθηνών 

2. «ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ»  

3. Φ.Ε.Κ. Εφηµερίδα Κυβερνήσεως Καποδιστρίου 34 ΑΘΗΝΑ 

 

Β. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

1. ΤΥ∆Κ Ρεθύµνου µε την παράκληση να τοιχοκολλήσει την συναπτόµενη διακήρυξη. 

 

2. Εµπορικό Επιµελητήριο Ρεθύµνης Λ. Εµµ Πορτάλιου 23 – 74100 Ρέθυµνο 

 

3. Γραφεία Πρωτοκόλλων ∆ήµου Ρεθύµνης για να τοιχοκολληθεί. 

 

4. Υπουργείο Εσωτερικών - Σταδίου 27   10183 Αθήνα 

 

5. Κ.Ε.Π Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ρεθύµνου. 

 

6. Κ.Ε.Π ∆ήµου Ρεθύµνου  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Βαθµός Ασφαλείας: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ    Ρέθυµνο  17 / 08 /2010 

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ    Αριθµός Πρωτοκόλλου: 13486  

∆ΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ    Βαθµός Προτεραιότητας: 

 

 

∆/ΝΣΗ: ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ:  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ     

ΓΡΑΦΕΙΟ: ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΠΡΟΣ 

 

Ταχ. ∆/νση: ∆ήµος Ρεθύµνης 

         Λ. Σοφοκλή Βενιζέλου 

         (Κτίριο ∆ελφίνι) Ρέθυµνο 74100 

Πληροφορίες: Ε. Χιώτης     ΚΟΙΝ/ΣΗ: 

ΤΗΛ:     2831-0-40025, 23497 

ΦΑΞ:     2831-0-40004 

 

 

 

 

 ΘΕΜΑ: ∆ηµοσίευση  περίληψης διακήρυξης 

 

 ΣΧΕΤ.: 

 

 

 

Σας στέλνουµε την συνηµµένη περίληψη διακήρυξης και παρακαλούµε για την δηµοσίευσή της 

µία φορά µέχρι το Σάββατο 21
η
  του µηνός Αυγούστου 2010  µε τα µικρότερα δυνατόν στοιχεία και 

χωρίς πλαίσιο.  

Τα έξοδα της δηµοσίευσης θα βαρύνουν τον ανάδοχο σύµφωνα µε την παρ. 3 του άρθρου 4 του 

Ν. 3548/2007 ΦΕΚ 68Α. 

Σύµφωνα µε το παραπάνω άρθρο, οι δαπάνες δηµοσίευσης της διακήρυξης, τα κηρύκεια και τα 

λοιπά έξοδα της δηµοπρασίας, αρχικής και επαναληπτικής, θα καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση από 

τον εργολάβο ή τον προµηθευτή που ανακηρύχθηκε ανάδοχος µε τη διαδικασία, µε την προσκόµιση 

των νόµιµων παραστατικών. 

 

 

 

 

 

 

                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

 

 

 

                   ΓΙΩΡΓΗΣ Χ. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ                                                       

 
1.ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ 

Ηµερήσια Εφηµερίδα Νοµού 

 

2. ΡΕΘΕΜΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ 

Ηµερήσια Εφηµερίδα Νοµού 

 

3. ΡΕΘΕΜΝΟΣ 

Εβδοµαδιαία Εφηµερίδα Νοµού 

 


